apud nos nō auant' egroti. Sani  
 sum9 medicū nō habem9 neces  
 sariū q̄ ip̄e ait Non opus est  
 sanis medicus: sed his qui male  
 hnt. **Ego** dn̄e ih̄u ad eam  
 tuā totus adueni. qm̄b nouacia  
 nus excusat **Nouacian9** dicit  
**Iuga** boiū emi qui iugū x̄  
 suaue nō suscipit. et onus gra  
 ue collo iponit suo. qd̄ portare  
 non queat **Nouacian9** seruos  
 tuos a quibus iūtabat' tenuit  
 et cōtumelia affectos occidit q̄s  
 iterat a baptismatis labe iniqui  
 nauit **Uite** gō ad exitus via  
 rū et collige bonos et malos  
 et debiles et cecos et claudos  
 introduc i ecclesiam tuā. iube  
 impleat' dom9 tua. introduc  
 om̄s ad cenā tuā. q̄ quē tu vo  
 caueris dignū facies si sequa  
 tur **Ille** sane reicit' q̄ nō ha  
 buerit vestem nuptialem:  
 hoc ē amictū charitatis vela  
 mē gratie **Uite** inq̄ ad vni  
 uersos nō excusat ecclesia tua  
 a cenā tua **Excuset** nouacian9  
**Non** dicit familia tua sana s̄  
 medicū nō quero. sed dicit sa  
 na me dn̄e et sanabor. salua  
 me et saluabor **Deniqz** ecclesie  
 tue sp̄s ē i illa q̄ accessit re  
 tro et tetigit fimbriā vestimē  
 ti tui. dicēno intra se q̄ si teti  
 gero vestimētū ei9 salus ero  
**Hec** gō etiā cōfiteatur vulnera  
 sua. her curari cupit **Et** tu qui  
 dem dn̄e om̄s cupis sed non

om̄s auari volūt. Non vult no-  
uacian⁹ q̄ se putat esse sanū. Tu  
dn̄e egrū te dicitis. et ī nūmo nr̄az  
sentis infirmitatē dicens. eger erā  
et visitasti me. **N**ouacian⁹ m̄mū  
illū visitare nescit ī quo tu deside-  
ras visitari. **J**udicis petro exau-  
santi ne ei pedes lauares. **N**isi la-  
uero t̄ pedes nō habebis meā  
ptem. **E**d̄ ḡ isti consociū p̄nt te-  
cum habere qui clauēs regnī sus-  
cipiūt. negantes q̄ pat̄ā dimitte-  
debeant. **E**d̄ quidē recte dese-  
fatent̄ nō h̄nt eī petri heredi-  
tatē qui petri sedem nō h̄nt qm̄  
ip̄ia diuisione discerpūt. sed hoc  
improbe q̄ etiā ī etiā donari pat̄ā  
negant posse cū petro dictū sit.  
tibi dabo clauēs regnī celorum.  
et quicūq̄ ligaueris sup̄ terram  
erunt ligata et ī celo. et quicūq̄  
solueris sup̄ terrā erūt soluta  
et ī celo cū ip̄e vas electionis  
dn̄ice dicat. si tū aut̄ quid do-  
nastis. et ego. **N**am et ego qd̄  
donauī p̄t̄ vob. ī p̄sona xp̄i.  
**C**ur aut̄ paulū legit̄ sicū tam-  
impie arbitrantur errasse. ut  
iūs sibi vendicaret dn̄i sui.  
**D**ed̄ vendicauit acceptū non  
vsurpauit indebitū. **V**ult  
dn̄s pluimū posse discipulos  
suos. vult a seruis suis ea fie-  
ri ī noīe suo. q̄ faciebat posit⁹  
ī terris. **D**eniq̄ ait. **E**t maiora  
h̄q̄ facietis. **D**edit ut mortuos  
suscitarent. et cū ip̄e saulo redde-  
redde' posset vsum videndi. eū

<sup>Asuū</sup>  
tū ad ananiā discipulū misit.  
ut ei⁹ b̄ndictione saulo refunde-  
rent̄ oculi quos amiserat. **P**e-  
trū quoq̄ secū ī mari iussit  
ambulare. et q̄a titubauit re-  
prehendit ilico. eo q̄ dona gra-  
ciarū fidei pauxilitate minuis-  
set. **D**edit etiā discipulis ut lux  
mūdi essent p̄ gr̄ā. q̄ erat ip̄e  
lux mūdi. et q̄a descensurus  
erat ī celo et ī terrā ascensur⁹  
helyam ad celū leuauit. noīe  
eū terris cōplacito redditur⁹  
tpe **B**aptizatur⁹ quoq̄ ī spū  
sancto et igni p̄ iohannem  
baptismatis sacramenta p̄misit.  
**O**m̄ia deniq̄ donauit disci-  
pulis suis. de quib⁹ aut̄ ī m-  
noīe meo demonia eiciunt lig-  
uis loquent̄ nouis serpētes  
tollent. et si mortiferū quid  
biberint nō eos nocebit. sup̄  
egros man⁹ iponent. et b̄n̄  
habebūt. **O**m̄ia ḡ dedit. sed  
nulla ī h̄ys p̄t̄as. vbi diuini  
muneris gracia viget. **C**ur ḡ  
man⁹ iponitis et b̄ndictōis  
opus creditis. si quis forte re-  
ualuerit egrotus. **C**ur p̄sumi-  
tis aliquos a collūuione dya-  
boli p̄ vos mūdari posse. **C**ur  
baptizatis si p̄ hoīez pat̄ā dātā  
nō licet. **I**n baptismo utiq̄  
remissio pat̄az om̄i t̄. **Q**uid  
interest utrū p̄ p̄t̄erā an  
p̄ lauachrū hoc iūs sibi datū  
sacerdotes vendicent. **U**nū  
ī utroq̄ m̄steriū t̄. **S**ed di-

res q̄a i lauacro opatur misterio  
rū gr̄a: q̄d i p̄nā: Nōne dei  
nomē opatur. **Quid ergo?** Vbi  
vultis vendicatis vobis gr̄a  
vbi vultis repudiatis. **Et hoc iso-**  
lētis arrogācie nō s̄ timoris  
est. ut fastidio vobis sint q̄ volūt  
agē p̄nā: p̄nā videlicet fletū  
non potestis. Non ferūt oculi  
vū vilia vestimētōrū illu-  
uē sordidatorū: sup̄bo odo  
et tumido corde delicat̄ mei  
indignāti voce dicētes singu-  
li noli me t̄gē q̄a mūdus sum.  
**Dixit quidem dñs ad mariā**  
magdalēnā noli me t̄gē. et nō  
dixit q̄a mūdus sū. qui mūdus  
erat. Tu audes nouācie mū-  
dū te dicē. qui et si operibz mū-  
dus esses hoc solo verbo fieret  
imūdius. **Isayas dicit** q̄ miser  
ego et cōpūctus corde q̄a cū sim  
homo. et t̄mūda labia habeam  
i medio quoqz populi t̄mūda  
labia h̄ntis n̄ habite et t̄mūdi  
mūdus sum. cū mūdus nō sit  
ut scriptū ē nec vniū diei infans.  
**Dauid dicit** Et a delicto meo mū-  
da mea q̄ v̄nqz misericordē se-  
pe dñi iustificauit gr̄a tu mū-  
dus cū tam iūstus sis ut non  
misereris ut festuca i oculo  
fr̄is tu videas. trabē at̄ q̄ i oculo  
tuo est nō i sideres. **Imū-**  
dus et apud deū: om̄is iūstus  
**Quid at̄ iūstus** q̄ ut velis ē  
dimitti peccā tua cū roganti ip̄e  
non putas remittenda: **Quid**  
iūstus q̄ ut te iūstifices i quo

129

dāpnas alterū cū gr̄a iūsta cō-  
mittas. **Deniqz remissionem**  
celebratur p̄ p̄nā n̄ dñs  
ihesus dicē sibi iohāni ego a  
te debes baptizari et tu venis  
ad me respondit sine modo sic  
cū dect nos iplē om̄e iūstā  
**Et dñs quidē venit ad p̄nā**  
cū p̄nā ip̄e nō haberet et bap-  
tizari voluit. cū mūdari n̄  
nō erat. **Vos quis ferat** qui  
putatis nō esse vobis opus mū-  
dari p̄ peitēciā q̄a mūdator  
vos dicit p̄ gr̄a q̄ si iā peccā-  
re vobis ip̄o sibile sit. **Et dicit**  
**Baptizari** si peccauerit hō i hōie  
orabit pro eo ad deū. si aut̄ i deū  
peccauerit hō quis orabit p̄ eo.  
**Primū ut dixi** q̄ supra. tūc  
te ista pateret obice. si solus p̄-  
uaricatoribz non relaxares  
penitēciā. tū q̄ scrupuli ista af-  
ferret questio. Non eī scriptū  
z nullqz orabit pro eo. sed quis  
orabit. hoc ē quis ē ille q̄ m-  
tali causa orare possit querit  
non excluditur. **Deniqz habes**  
in psalmo quarto decimo **Dñe**  
quis h̄itabit i tabernaculo tuo  
aut quis requiescat i mōte sc̄o  
tuo. Non ē nullqz: sed proba-  
tus h̄itabit. **Nec hoc dicit** q̄  
nemo requiescat. sed requies-  
cat electus. ut scias hoc verū  
esse. q̄ nō m̄lto post i psalmo  
vicesimo tertio ait **Quis ascē-**  
det i mōtem dñi aut quis sta-  
bit i loco sc̄o ei. id est non  
queritqz de vulgo nec plebere

vilitatis aliquis: sed vite egregie  
singularisq; meriti. Et ut scias qd  
cū quis dicit nō intelligit nullq;  
sed aliquis significatur. cū dixerit  
qd ascendit i motē dñi subiecit:  
innocens mātibus et mūdo corde  
qui nō accepit i vano aiā suā.  
et alibi. Quis sapiens et intelli-  
get hec? **I**duq; dicit qd nullq;  
intelliget. Et i ewangelio. **Q**uō  
fidelis dispensator et prudens  
q; constituit dñs sup familiā suā  
ut det illis i tpe tertia mēsuā.  
Et ut cōprehendas qd de eo  
dixit. qui vltiq; est nō de eo  
qui nō ē: subiūxit. **B**eatus  
ille serū q; quē cū veniēt dñs  
sic iuenerit facientē. Et illud  
ita opinor dñm deus quis si-  
milis est? nō vtiq; nullus qd  
ymago patris filius hominis est.  
**S**imiliter igit; accipiendum  
qd orabit pro teo hoc ē singu-  
laris vite aliquis debet orare  
pro eo qui peccauit in dñm  
qd quo maior culpa ē maio-  
ra sunt qrenda suffragia.  
**N**on ē quicūq; de vulgo pro  
iudeorū populo. sed moyses  
rogauit qm vituli caput fi-  
dei imemores adorauerūt.  
**I**duquid errauit moyses? qd  
rogauit et meruit et impe-  
trauit. **Q**uid ē talis affectus  
nō impetraret qm se obiecit  
pro populo dicens. et nūc  
si dimittis illis peccatū dñte. **S**m  
aut dele me de libro vite.  
**V**ides qd nō tāq; deliciosus

intercessor et fastidij plenus sibi  
consulat ne offensione cōtra-  
hat qd nouatiani metuere se  
dicit. sed magis oīm memor  
sui imemor offende nō time-  
bat ipse ut plebem ab offensio-  
nis periculo exueret et liberaret.  
**P**roteruo scriptū ē qd orabit pro eo  
hoc ē talis qualis moyses. qd se  
offerat pro peccatib; talis alio  
iheremias. cui cū esset dñm a  
dño deo nō nolī orare pro po-  
pulo isto tñ orauit et veniam  
pmeruit. **D**eniq; intercessione  
aphetica et obsecratione tanti va-  
tis inflexus dñs dicit ad iherlm  
qm ea quoq; pñiam pro delictis  
egerat dicens. **D**ñe dīpotens dō  
israhel aiā i angustijs et spūi-  
tus anxius clamat ad te. audi  
dñe et misere. Et iubet luctus  
vestimenta deponi et abire ge-  
mitus pñie. **H**ic ē scriptū est i  
fine libri. **E**xue te iherlm stola  
luctus et vexationis tue et in-  
dūe te decorē eius qd a deo da-  
ta ē tibi glā in eternū. **T**ales  
igit; peccatores in delictis maxi-  
mis sūt requirendi. nā si  
quicūq; de populo orant nō  
exaudiūt. **U**nī nec illa qstio  
vra quicūq; poterit ferre pon-  
deris quā sumitis de epistola  
iohānis dicens? qd scit fr̄j  
suū peccare peccatū nō ad mortē:  
petat et dabit illi vitā deus  
qd nō peccat ad mortem. **E**t  
peccatū ad mortē nō de illo dicit

ut orat. Nō ē ad moysen et ihe-  
remiā loquebatur sed ad pplm  
qui suorū p̄torū aliu p̄torem  
deberet exhibe' cui satis ē si pro  
leniorib' delictis deū p̄tetur  
gruozū veniā iustozū ozōibus  
referenda patet. Nā quō iohā-  
nes dicit nō ozandū pro delicto  
gruozū q' legisset rogasse moy-  
sen et impetrasse ubi erat p̄ua-  
tatio volūtaria qui sciret etiā  
iheremiā rogasse. Quō iohan-  
nes dicit nō ozandū pro p̄tō q'  
esset ad mortē q' ip̄e i apocalypsi  
sp̄sit mandatū angelo eadē p̄-  
gamī. Habentes illic tenētes  
doctrinā balaam qui docebat ba-  
lach mitte scandalū cōtra filios  
israhel mādūcare imolata et  
fornicari. ita et tu habes doc-  
trinā nicholaitarū similē age  
p̄niam alioquin venio tibi. Vi-  
des q' deus q' p̄niaz exigit ut  
veniā pollicetur. Deniq' et  
tibi dicit q' habz aures audiat:  
quod sp̄s dicit eccl̄ijs. Vince  
ti dabo mādūcare manna. Nō  
ne ip̄e et iohānes cognouerāt  
stephanū pro p̄secutorib' suis  
qui xp̄i nomē audire nō pote-  
runt de p̄tatu. cū de ipsis a  
quib' lapidabat' dicit. dñe ne  
statuas illis h' p̄am. Cui' p̄ca-  
tionis effectū in apostolo vi-  
dem' Paul' ē q' lapidaciū  
vestimēta seruabat. nō multo  
postea p̄ grā xp̄i apostolus  
factus ē: q' an fuerat p̄secutor

930

**E**rgo qā de iohānis ḡialte p̄kī  
sermo ē. ipsi' iohānis i euāgelio  
sc̄pta interrogem' utrū cū vza  
int̄pretatione cōueniāt. Sc̄pti  
Daribit ei dixisse dñm. qā sic di-  
lexit deus mūdū hūc ut filiū  
suū vnigenitū daret. ut om̄s  
qui credit i ip̄o nō pereat sed  
habeat vitā et̄nā. Si quē ergo  
lapsū reuocare cupias. ut ne  
dat an ut nō credat hortaris.  
utiq' ut credat. Si q' credit iux-  
tā dñi sentēciā h' vitā et̄nam. Quō  
g' prohiberis orare pro eo cui  
vitā et̄na debetur. cū diuine  
sit gr̄ie fides. sicut apostolus i  
diuisionib' gr̄iarū docet quia  
ali' datur i eodē sp̄i fidei. et  
discipuli dñi dicūt ad augē nō  
bis fidem. Cui g' habet fidē  
habet vitā et̄nā qui habet vitā  
non ē exclusus a venia. Om̄s  
ē qui credit i eū nō pereat. et  
Cū om̄s dicit' null' excludat'  
null' excipitur. Non ē excipit  
illū qui lapsus ē: si tñ postea bñ  
credat. Plurimos cōperim' se  
reformasse post lapsū. et pro  
noīe dei passos. Num possum' q'  
h'is martirū consortia negare.  
quib' dñs ihesus nō negauit.  
Audem' igit' dic' nō esse h'is vi-  
tam redditā. quib' xp̄us coronā  
reddidit. Sicut g' post lapsū  
plerisq' si patiant' corona red-  
ditur. ita si credant. et fides red-  
ditur que fides donū dei est.  
sicut habes sc̄ptū. qā a deo vob'

datū ē. nō solū ut credatis ī eū  
sed ut etiā patiāmi pro illo scū  
qd id q̄ donū dei habet: p̄t non  
habē indulgētiā: Nō vna aut  
sed duplex grā ē ut om̄s qui  
credit ut patiātur pro dño ihesu  
Habet igit̄ q̄ credit vna grā habet  
aut̄ alterā si fides ei⁹ passionib⁹  
coronetur Reḡ q̄ prius q̄ pate  
retur petrus sū grā fuit. sed  
vbi passus ē acquisiuit alterā  
Et pleriq̄ q̄ nō habuerūt grā  
ut pro ihesu patiēter habuerūt  
tū grā ut ī ihm̄ crederet Ideo  
dicit̄ ut om̄s q̄ credit ī eū nō  
pereat Om̄s inq̄t hoc ē ex quo  
cūq̄ statu ex quocūq̄ lapsū si cre  
dat penire non tumeat P̄t ei  
fieri ut aliquē de iherl̄m̄ descen  
dentē ī ihericho hoc ē de mar  
tiry certamē relapsū ī istius  
vibe cupiditatē secularēq̄ grā  
vulneratū a latronib⁹ hoc ē  
a p̄secutorib⁹ et semiuivū ve  
litum euāgelic⁹ ille samari  
tan⁹ iueniat q̄ n̄rāvū ē custos  
ciuitatū. samaritan⁹ ei⁹ custos di  
citur ut nō pretereat eū sed  
cūret et sanet Fortasse ideo nō  
p̄terit eū q̄ aliq̄ vitale ī eo  
agnoscit vñ possit vitā resu  
me' Rōne vobis videt̄ ille  
qui lapsus semiuivū ē si vi  
tale aliq̄ fides sp̄ret Nā qui  
penitus deū ex suo corde abicit  
ille mortu⁹ ē Qui ḡ penitus  
nō abicit. sed p̄ ip̄pressionē tor  
mentorū ad tempus negauit

semitiuū) Et Aut si mortuus ē  
cur ei dicitis agendā p̄niam q̄  
iā curari nō p̄t. Si semiuivū  
ē infunde oleū sed nō vinūm  
Sū oleo qd foueat et remorde  
at Tolle eū ī iūmetū tuūm  
trade stabulario: duo era ad  
eius curā ip̄ende Et ei pri  
mū Proxim⁹ at esse nō p̄t  
poteb: n̄ faciās misericordiā  
Nemo ei p̄t dia proxim⁹: n̄  
qui curauit. nō occiderit Si  
aut̄ vis dia proxim⁹: n̄ dicit  
t̄ xp̄s vade et fac tu similit̄  
Aliud simile cōsideremus  
Qui credit ī filiū habet vitā  
et nā: qui at nō credit filio  
nō videbit vitā: sed ira dei  
manet sup̄ eū Sed manet  
vitiq̄ iā incept̄ et ex delicto  
aliquo iā cepit: q̄ aū nō cre  
didit Vbi ḡ qd credit ira dei  
discedit vitā at̄ accedit Crede  
aut̄ ī xp̄m lucū vitē Qui  
ei credit ī eū: non iudicatur  
Sed referūt hoc locū qm̄ id q̄  
credit in xp̄m custodire debeat  
sermonē eius Dic̄ ei aut̄ sc̄p̄  
tum dicente dño Ego lux m̄  
hūc mūdū veni. ut om̄s q̄  
credit ī me ī tenebris non  
maneat. et si qd̄ audierit ser  
monē meū et custodierit eū  
ego nō iudico eū Ille nō iū  
dicat. et tu iudicab: Ille dicit  
ut qui credit ī me ī tenebris  
non maneat: hoc ē si fuit ī  
tenebris nō p̄maneat ī eis

errore emendet culpa corrigat:  
 custodiat mandata mea **Dix** ei  
 nolo morte peccatoris: sed cum  
 dixi super quoniam qui in me credit non  
 iudicatur: et hoc custodio **Non**  
 ei veni ut iudicem mundum sed  
 ut saluem mundum pro me **libent**  
 ignosco prompte indulgeo. mi  
 sericordia malo quam sacrificium: quia  
 pro sacrificio iustus commendatur:  
 pro misericordia peccator redimitur  
**Non** vult vocare iustos sed pec  
 catores **In** lege sacrificium in euan  
 gelio misericordia est **Lex** pro moysen  
 data est: pro me gratia **Quid** hoc  
 evidenciam? **Denique** et subter  
 agit **Qui** spernit me et non  
 accipit verba mea habet qui iudicet  
 eum **sum** tibi videtur accipere ver  
 ba christi qui se non corripuit: **pro**  
 facto non videtur **Cui** ergo corri  
 git se: accipit verbum eius. **Hoc**  
 est ei verbum eius: ut se unusquisque  
 reuocet a culpa **Aut** excludas  
 igitur naturam est hanc eius sententiam:  
 aut si negare non potes acquies  
 cas oportet eum quoque mandata  
 custodire **dnica** qui peccare de  
 sinit delictis renunciant. **Non** ergo  
 debes de eo interpretari dominum qui  
 semper custodierit **Si** est hoc sen  
 sisset addidisset semper non adde  
 do autem de eo pronunciant qui quod  
 audiuit custodierit **Audiuit** autem  
 ut corrigeret errorem **Custodiuit**  
 igitur quod audiuit **Quoniam** vero du  
 rum ut ad penam vocetur perpetua  
 qui vel postea custodit dominum ma

data. ipse te doceat qui etiam non  
 custodientibus mandata sua veniam  
 non negavit sicut habes in psal  
 mi corpore si iusticias meas non  
 apprehenderunt et mandata mea non  
 custodierunt visitabo in ira iniqui  
 tates eorum et in flagellis delicta  
 eorum. misericordia autem mea non  
 desipiam ab eis **Omnes** igitur  
 permittit misericordiam **Sed** ne in  
 iudicio hanc esse misericordiam pu  
 tes: est discretio inter eos qui per  
 tuam detulerunt obedientiam man  
 data celestia et inter eos qui aliquando  
 vel errore vel necessitate lapsi  
 sunt **Et** ne nostro circumscribite ar  
 gumento putes christi iudicium accipere  
**Et** est autem **Si** sciens servus volun  
 tate domini non fecit vapulabit mul  
 tis. si autem nesciuit vapulabit pau  
 cis **Uterque** igitur si credat recipit  
 ab eo quia castigat deus omnem filium  
 quem recipit. et quem castigat morti utique  
 non tradit quia scriptum est **Castigans**  
 castigavit me dominus et morti non tradi  
 dit me **Denique** paulus dicit non  
 deserendos eos qui peccata ad mortem  
 fecerunt sed potius lacrimarum pa  
 nibus et potu coercendos **Flebilis**  
 ita tamen ut ipsa moderata tristitia  
**Hoc** est significat et potum dabis  
 eis in lacrimis in mensura. ut ipsa  
 tristitia mensuram habeat ne for  
 te habundantiore tristitia ab  
 sorbeatur qui agit penitentiam  
 sicut scripsit ad corinthios **Quid**  
 vultis: **In** magna veniam ad vos  
 an in charitate et spiritu mansuetu

dmis. **S**ed nec v̄ga grauis est  
qm̄ legerat. tu quidē p̄tues eū  
virga. aiām aut̄ eius a morte  
liberabis. **Q**uid esset ī virga ve  
nire doret īuentio fornicatiōis.  
accusatio inreſti reprehensio tu  
moris q̄ inflati essent. quos  
magis luge oporteret. postre  
mo cōdēpnat̄. is tolleretur a cō  
sortio cōiūnis et traderet̄ adū  
sario nō ad īteritū aiē sed car  
nis. **D**icit eī dñs ī aiām sancti  
iob p̄tatem nō dedit. sed ī carnē  
eius p̄misit licentiā: ita et hic  
traditur sathane ī interitū carnis  
vt serpens terram eius lingeret  
aiē nō noceret. **M**oziat̄ ergo  
caro nr̄a cupiditatib⁹ sic captiua  
sit subdita nec legi mētis nr̄e  
repugnet. sed bone seruituti  
subiecta moziat̄ sicut ī paulo  
qui castigabat corpus suū vt  
seruituti redigēt. quo p̄babilior  
fuerit p̄dicatio si lex carnis ei⁹  
cū lege mētis cōgruet̄ et cōue  
niret. **I**nterit eī caro cū sapiā  
eius transit ī sp̄m. vt iā non  
que carnis sūt sapiat sed que sūt  
sp̄s. **U**tinā videā īfirmari car  
nem meā vt iā nō trahar cap  
tiuus ī lege p̄m̄. utinā iā non  
ī carne viuā. sed ī fide xp̄i. **E**t  
ideo maior ī infirmitate corporis  
ē gr̄a q̄ ī salute. **D**eniq; et pau  
lum quē multū dilexit noluit  
liberare ab īfirmitate carnis  
cui petenti vt discedet̄ a se in  
firmitas respondit. **S**ufficiat tibi